quinta-feira, 31 de deZeMBrO de 2009 5
Diário Oficial

Executivo  2
PORTARIA Nº. 1553/09-SEDES, 07 DE

DEZEMbRO DE 2009.

Nome: VALTER EDUARDO KAZUIUKY MOTIZUKY

Cargo:  MOTORISTA             Local: IGARAPÉ-AÇÚ

Período: 08 a 09/12/09        Nº de diárias: 01 e ½ (uma e

meia)

Objetivo: de conduzir o veiculo com a equipe de futebol da

APPD.

PORTARIA Nº. 1570/09-SEDES, 07 DE

DEZEMbRO DE 2009.

Nome: ALDEMIR BOTELHO RODRIGUES

Cargo: MOTORISTA                 Local: MOSQUEIRO

Período: 20/11/2009              Nº de diárias:  ½ (meia)

Objetivo: de conduzir as técnica Maria dos Anjos e Sonia Cristina

para realizar visita domiciliar, contato o CMAS e CRAS.

PORTARIA Nº. 1572/09-SEDES, 07 DE

DEZEMbRO DE 2009.

Nome: SONIA CRISTINA TROMPS RODRIGUES

Cargo: PSICOLOGA                Local: MOSQUEIRO

Período: 20/11/2009             Nº de diárias:  ½ (meia)

Objetivo: de realizar visita domiciliar para a família das crianças,

Henrique Soares e Arthur Froes e contato com o CRAS e Conselho

Tutelar.

PORTARIA Nº. 1583/09-SEDES, 09 DE

DEZEMbRO DE 2009

Nome: RAQUEL MONTEIRO DE MIRANDA

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL         Local: BAGRE/PA

Período: 07 a 10/12/09                  Nº de diárias: 03 e ½  (três

e meia)

Objetivo: de realizar atendimento especializado.

PORTARIA Nº. 1585/09-SEDES, 09 DE

DEZEMbRO DE 2009

Nome: RAQUEL MONTEIRO DE MIRANDA

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL         Local: BREVES

Período: 25 a 28/11/09                 Nº de diárias: 03 e ½  (três

e meia)

Objetivo: de realizar roda de conversa sobre o trabalho infantil

com os parceiros da rede socioassistencial e a comunidade.

PORTARIA Nº. 1588/09-SEDES, 09 DE

DEZEMbRO DE 2009.

Nome: MARCIA CORREA LAGO

Cargo: PEDAGOGA                  Local: ABAETETUBA

Período: 20/11/2009              Nº de diárias:  ½ (meia)

Objetivo: de participar do seminário de Mulheres Trabalhadoras

Rurais.

PORTARIA Nº. 1602/09- SEDES, 28 DE

DEZEMbRO DE 2009.

Nome: EDSON FARIAS SANTOS

Cargo: MOTORISTA           Local: BRAGANÇA/PA

Período: 04 a 05/12/09    Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)

Objetivo: de conduzir o veiculo com as técnicas.

PORTARIA Nº. 1603/09- SEDES, 28 DE DEZEMbRO DE

2009.

Nome: EDSON FARIAS SANTOS

Cargo: MOTORISTA           Local: ABAETETUBA/PA

Período: 19/11/09    Nº de diárias: ½ (meia)

Objetivo: de conduzir o veiculo com as técnicas.

LUIS CARLOS FREITAS RODRIGUES

Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE

SINDICÂNCIA

NúMERO DE PublICAÇÃO: 58277

MINuTA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE

SINDICÂNCIA PARA CONTINuIDADE DOS TRAbAlHOS DE

APuRAÇÃO

PORTARIA Nº. 1662, DE 04 DE jANEIRO DE 2010.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, em exercício, no uso de suas atribuições regimentais e

legais;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 201, da Lei Estadual n.º.

5.810, de 24 de janeiro de 1994;

CONSIDERANDO o contido nos autos do Processo Administrativo

nº. 137.490/2009/SEDES;

CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 043/2009/CIA/

SEDES, de 29 de dezembro de 2009, que encaminhou relatório

parcial dos trabalhos de apuração desenvolvidos pela Comissão

de Sindicância designada pela PORTARIA Nº. 1.390/2009/

SEDES, de 22 de outubro de 2009, publicada no Diário Oficial do

Estado nº. 31.540, do dia 06 de novembro de 2009, com efeitos

prorrogados através da PORTARIA Nº. 1.536/2009/SEDES, de 02

de dezembro de 2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº.

31.558, do dia 03 de dezembro de 2009;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão de Sindicância com a finalidade

de dar continuidade aos trabalhos iniciados pela Comissão de

Sindicância instituída pela PORTARIA Nº. 1.390/2009/SEDES, de

22 de outubro de 2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº.

31.540, do dia 06 de novembro de 2009, com efeitos prorrogados

através da PORTARIA Nº. 1.536/2009/SEDES, de 02 de dezembro

de 2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº. 31.558, do

dia 03 de dezembro de 2009, relativos à apuração dos fatos

relatados no Processo Administrativo nº. 137.490/2009/SEDES.

Art. 2º Designar os servidores Mário Augusto Milhomem Malato,

cargo de Consultor Jurídico, matrícula funcional n.º. 5857562/2,

José Luiz Ferreira da Cruz, cargo de Agente de Portaria,

matrícula funcional n.º. 54190670/1, e Marinete de Nazaré

da Luz Fagundes, cargo de Agente Administrativo, matrícula

funcional n.º. 54190634/1, para integrarem a nova Comissão,

sob a presidência do primeiro, bem como em seus impedimentos

eventuais e regulamentares, do segundo.

Art. 3º Determinar que a nova Comissão de Sindicância notifique

os acusados da presente continuidade, encaminhando-lhes

cópias dos últimos atos praticados no processo, desta portaria e

da ata de instalação e início dos trabalhos de continuidade.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cássia Rosana Moreira da Silva e Martins

Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social,

em Exercício.

lICENÇA NOjO

NúMERO DE PublICAÇÃO: 58278

PORTARIA N.º 1660/09– SEDES, 30 DE DEZEMbRO DE

2009

Nome: ELIZABETH DE LIMA SERRA     Matrícula: 5519934/1

Cargo: Agente de Portaria    Lotação: UAPI – Socorro Gabriel

Período: 09/12/09 a 16/12/09

LUIS CARLOS FREITAS RODRIGUES

Diretor de Administração e Finanças

Termo Aditivo a Convênio

Número de Publicação: 58147

Termo Aditivo: 3

Data de Assinatura: 30/12/2009

Valor: 102.283,00

Vigência: 30/12/2009 a 29/06/2010

Justificativa: Prorrogação do Convênio 04/2008

Objeto: Execução do Programa Conquistando a Vida no

atendimento às crianças e aos adolescentes em situação de

risco pessoal e soacial em decorrência do trabalho de rua, abuso

e exploração sexual e outras formas de exploração; e as suas

famílias em sua respectiva área.

CONVENIO: 4/2008

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

08244121761970000    335041              0148000000          Estadual

Partes:

Concedente: Secretaria de Estado de Assistência e

Desenvolvimento Social

Beneficiário ente Privado: Movimento República do Emaús

Nome do Ordenador: Eutália Barbosa Rodrigues

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
NúMERO DE PublICAÇÃO: 58137

PORTARIA 470/09-SEIR DE 29/12/2009
Tornar sem efeito PORTARIA n°463/2009 de 04/12/2009,Publicada
no DOE n°31.563 de 11/12/2009,referente a concessão de diárias
ao secretario de estado de integração regional,Sr. André Farias,em
viagem aos municípios de Eldorado dos Carajás,Parauapebas/
PA,no período de 19 à 20/12/2009.

TERMO ADITIVO AO CONVENIO

NúMERO DE PublICAÇÃO: 58148

Nº DO CONVÊNIO: 014

EXERCíCIO: 2007

Nº DO TERMO: 1°

PARTES/ BENEFICIÁRIO ENTE PÚBLICO RAZÃO SOCIAL:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS.

DATA DA ASSINATURA: 31/12/2009

JUSTIFICATIVA / OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por

objetivo a cessão de uso de 01 (um) veículo, com a finalidade

de apoiar a execução das metas, ações e atividades para

intermediação de mão-de-obra, apoio e operacionalização do

Programa de Educação Profissional, do Seguro Desemprego,

e do Programa de Geração de Emprego e Renda, previstos no

Programa do Sistema Nacional de Emprego – SINE/PA.

INICIO DA VIGÊNCIA: 31/12/2009

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31/12/2011

ORDENADOR: IVANISE COELHO GASPARIM

TERMO ADITIVO AO CONVENIO

NúMERO DE PublICAÇÃO: 58118

Nº DO CONVÊNIO: 006

EXERCíCIO: 2007

Nº DO TERMO: 1°

PARTES/ BENEFICIÁRIO ENTE PÚBLICO RAZÃO SOCIAL:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA.

DATA DA ASSINATURA: 31/12/2009

JUSTIFICATIVA / OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por

objetivo prorrogar a vigência, para complementar e concluir

a execução das metas, ações e atividades para intermediação

de mão-de-obra, apoio e operacionalização do Programa de

Educação Profissional, do Seguro Desemprego, e do Programa

de Geração de Emprego e Renda, previstos no Programa do

Sistema Nacional de Emprego – SINE/PA.

INICIO DA VIGENCIA: 31/12/2009

TÉRMINO DA VIGENCIA: 31/12/2011

ORDENADOR: IVANISE COELHO GASPARIM

Nº DO CONVÊNIO: 007

EXERCíCIO: 2007

Nº DO TERMO: 1°

PARTES/ BENEFICIÁRIO ENTE PÚBLICO RAZÃO SOCIAL:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA.
DATA DA ASSINATURA: 31/12/2009
JUSTIFICATIVA / OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por
objetivo prorrogar a vigência, para complementar e concluir

a execução das metas, ações e atividades para intermediação

de mão-de-obra, apoio e operacionalização do Programa de

Educação Profissional, do Seguro Desemprego, e do Programa

de Geração de Emprego e Renda, previstos no Programa do

Sistema Nacional de Emprego – SINE/PA.

INICIO DA VIGENCIA: 31/12/2009

TÉRMINO DA VIGENCIA: 31/12/2011

ORDENADOR: IVANISE COELHO GASPARIM